respectivamente, da ex- servidora Helenice Martins dos Santos Nascimento, matrícula n.° 397849-1.

Art. 2° A pensão de que trata o artigo anterior, correspondente à remuneração percebida pela ex-servidora
à época do óbito, será composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 799,69 (setecentos e noventa
e nove reais e sessenta e nove centavos), Qüinqüênios (01): R$ 79,97 (setenta e nove reais e noventa e sete
centavos), nos termos do Processo n.° 2.776.442-8/2005.

Parágrafo único. O valor da pensão será rateado à razão de 1/3 (um terço) para cada dependente.

[...]

1° Fica concedida pensão especial em favor de Juvenila Francisca Nascimento, viúva do ex-servidor
Antônio Borges Nascimento, matrícula n.° 76538-01.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo, correspondente aos proventos percebidos pelo ex-
servidor à época do óbito, será composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 401,45 (quatrocentos
e um reais e quarenta e cinco centavos) e Qüinqüênios (03): R$ 120,44 (cento e vinte reais e quarenta e quatro
centavos), nos termos do Processo n° 2.778.584-1/2005.

Art. 2°  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de

[...]

1º Fica concedida pensão especial em favor de Milva Pereira de Sousa, viúva do ex-servidor Gilson
Modesto de Sousa, matrícula n.° 82120-1.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo, correspondente aos proventos percebidos pelo ex-
servidor à época do óbito, será composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 308,21 (trezentos
e oito reais e vinte e um centavos); Qüinqüênios (06): R$ 184,93 (cento e oitenta e quatro reais e noventa e três
centavos) e Adicional 20% Aposentados: R$ 98,62 (noventa e oito reais e sessenta e dois centavos), nos
termos do Processo n.° 2.773.589-4/2005.

Art. 2°  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de

[...]

1º Fica concedida pensão especial em favor de Eliza da Silva Brandão, viúva, do ex-servidor João
Alves Brandão, matrícula nº 19640-1.

Art. 2°  A pensão de que trata o artigo anterior, correspondente aos proventos percebidos pelo ex-servidor
à época do óbito, será composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 403,45 (quatrocentos e três
reais e quarenta e cinco centavos), Qüinqüênios (05): R$ 201,73 (duzentos e um reais e setenta e três centavos),
nos termos do Processo n.° 2.769.142-1/2005.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de
outubro de 2005.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de dezembro de 2005.

[...]

1º Fica concedida pensão especial em favor de Justina de Souza Barbosa, companheira do ex-
servidor Valdiro Passos Silva, matrícula n.° 95028-1.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo, será composta pelas seguintes parcelas mensais:
Vencimento: RS 463,97 (quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos) e Qüinqüênios (03):
R$ 139,20 (cento e trinta e nove reais e vinte centavos), nos termos do Processo n.° 2.740.711-1/2005.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de
setembro de 2005.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de dezembro de 2005.

[...]

seus parágrafos, da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964 e no art. 6°, da Lei n.° 8.312 de 30 de
dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º São abertos à CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA e SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 415.000,00
(quatrocentos e quinze mil reais), correspondentes a 70.219,9661 UROMG’s (setenta mil vírgula duzentas
e dezenove vírgula noventa e seis e sessenta e uma Unidades de Referência Orçamentária do Município
de Goiânia), destinados a constituir reforços das seguintes dotações da vigente Lei de Meios: